R E Q U E R I M E N T O  Nº. 848

SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o fluxo de carros e ônibus é intenso na Rua Francisco Caricati, em razão da referida via pública ser a principal da Vila São Luiz;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - DET, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de efetuar a colocação de redutores de velocidade na supracitada via pública, visando controlar a velocidade de um grande número de veículos que nela trafegam diariamente, minimizando-se assim a possibilidade de ocorrência de acidentes naquela movimentada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de agosto de 2009.
Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB
wlf